
+ARNfaM\EMA
.          .        -'r                 . L."u=I:,     .

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   ITAREMA

DE: Prefeitura Municipal de ltarema
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: Willames Franklin de Oliveira Santos

TiTULO DA MATERIA: Aviso de Licitaeao
VEICULAR DIA: 23/04/2025
JORNAIS: DOU / DOE / 0 POVO

FATURAR PELA SECRETARIA    DE     INFRAESTRUTURA,     MOBILIDADE     E
SECRETARIA: SERVICOS PUBLICOS

®
Autorizamos a publicaeao da materia acima listada no dia e jornais especificados.

Itarema-Ceafa, 22 de abril de 2025.

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO DE LICITACAO

CONCORRENCIA ELETR6NICA N° 003/2025-CE

ESTADO   DO   CEARA  -   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   LTAREMA  -  A   Prefeitura

Municipal   de   ltarema,    Ceara,   atrav6s   da   Secretaria   Municipal   de   \Infraestrulura,

Mobilidade e Servigos Ptlblicos,  comunica aos interessados que estafa abrindo licitaga`o

na   modalidade   CONCORRENCIA   ELETR6NICA   N°   003J2025-CE,   cujo   objeto   e

CONTRATACAO  DE  EMPRESA  EspEciALizADA  NA  pRESTAeAO  DE  sERvlcos

NAS      AREAS      DE       ENGENHARIA,       COMPREENDEfuDO      A      CONSuLTORIA,

ASSESSORAMENTO,  COORDENACAO,  SUPERVISAO, E FISCALIZACAO  DE  OBRAS

E  SERVICOS  DE  ENGENHARIA  PERANTE  AS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  E

ORGAOS      PUBLICOS      DA     PREFEITURA     DE      ITAREMA-CE,      ATRAVES      DA

SECRETARIA    DE    INFRAESTRUTURA   JUNTO   A    PREFEITURA   MUNICIPAL    DE

ITAREMA-CE.  Estando aberto o prazo para cadastramento de Propostas, de 23 de Abril

de  2025  a  08  de  Maio  de  2025,  fase  de  disputa  de  lances:  09  de  Maio  de  2025,  as

O8h30min.    0    referido    Edital    podefa    ser    adquirido    nos    endereaps    Eletr6nicos:

https://compras.m2atecnologia,com.br;     https://pncp.gov.br    e    www.itarema.ce.gov.br.

Informag6es  pelo  e-mail  licitacao@itarema.ce.gov.br.   Itarema,   Ceafa,   23  de  Abril  de

2025. Willames Franklin de Oljveira Santos (Agente de Contratagao).

CNPJ; 07.663.941 /0001 -54| CGF: 06.920187-0
Praqa Nossa Senhora de Fatima, 48, Centre, CEP. 62.590-000, ltarema, Ceafa

E-mail: licitacao©itarema.ce.gov.br I Tel.:(88) 3667-1133  13667-1340 ©



DIARIO OFICIAL DA UNIAO -Sei5o 3

®

lssN   1677-7069                                   NQ  76,  quarta-feira,

::t::Obssti:u¥5uon';;P;:#n#:sZ:n:e(:5;::T,![::::5:%:v:i:ma'nna::aess;,:Td'enodveag:s:eesc'`no:6fg:::
preparat6ria. A integra do Termo de Revogac5o e demais informac6es poder6o ser obtidos nos
enderecos            eletr6nicos:            w`^r`^/.tee.ce.gov.br            /            \A/\^/`^r.horizonte.ce.gov.br            /
www.comi)rasnet,gov.br.

Horizonte/CE,  22  de abril de  2025
RAFAEiA LiMA DOs sANTOs MAfmNs

Agente de Contratacao

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IBIAPINA

Avlso  t>E  ucITAcao
pREGAo  ELm6Nico  N9  8/2o25  -  sEDi/c

A    SECRFTARIA    DE     EDUCA[AO,    atrav€s    da     Comiss5o    de    Contrata¢ao    da
Prefeitura    Municipal    de    lbiaplna,    torna    ptlblico    que    se    encontra    a    disposic5o    dos
intere5sados   o    edital   de   PREGAO   ELETR6NICO    Ng   008/2025   -   SEDUC,    sess5o    piiblica
marcada   para  o  dia  08  de   Maio  de   2025,  as  08.00h  cujo  objeto  6  a  Reglstro  de   Pre¢os
vlsando  Futuras  e  Eventuais  Aqutslc6es  de  Material  de  Expediente  e  Material  de  Limpeza,
Copa  e  Cozinha  destinados  as  diversas  Secretari.as  do  Municlpio  de  lbiaplna/CE.  0  refendo
edital   poderf  ser  adquirido   no  endereco  eletr6nico:  www.Iicitamaisbrasil.com.br,   no  Site
http ://munici pios.tce. ce.gov.br/licitacoes/           conforme           lN-04/201S,           no           PNCP:
https.//ww\^/.gov`br/pncp/pt-br  e  na  sala  da  Comlss5o  de  Contratac2!o,  localizada  na   F`ua
Deputado  Alvaro  Soares,  S/N,  Centro  -  lbiapina/CE,  hor6rio  de  8:oo  as  12:00hs.

Ibiapina-CE,  22  de  abri.I  de  2025

MARCOS  DOUGLAS  DE  SOUSA  LIMA

Agente  de  Contrata¢ao

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IGUATu

AVISO  DE  ADJUDICACAO  E  HOWI0LOGACAO

PREG^O  ELETR6NICO  Ne  PE/SRP-202S.02.07.01-PMI/SME

Secretaria  de  Educa€5ci  -  Extrato  do  Termo  de  Adjudicai5o  e  Homologa¢ao.  Eu,
NATAllA   BASTOS   FERRElflA  TAVARES,   Secretiria   de   Educac5o  do   Municipio  de   lguafu/CE,

no  usa  das  atribui¢6es  que  me  foram  conferidas  por  lei,  notadamente  a  que  estabelece  o
inciso  lv  do  art.  71  da  Lei  ng.   14.133,  de  01/04/2021  e  suas  alterac6es  poste/iores,  ap6s
deliberar   acerca   dos   autos   do   processo   admini5tratIVo   de   licitacao   na   modalidade   de
PREGAO   ELETR6NICO   N9.   PE/SRP-2025.02.07.01-PMl/SME,   cujo   ob|etrvo   €   o   registro   de

pre€os  para futura  e  eventual  aquisifao  de generos alimenti'cios destinados  ao atendimento
do  Programa  Nacional  de  Alimenta¢ao  Escolar  e  demais  programas  da  rede  de  ensino  do
munlcipio   de   lguatu/CE,   conforme   especificac5es   constantes   no   termo   de   referencia,
ccinvertido  em  anexo  I  do  Edital,  resolvi  par  ADJUDICAft  o  obieto  dos  GBUPOS  DE  ITENS  01,
02,  03,  04,  05  e  06  em  favor  da  empresa  DIA  COMEftcIAL  DE  AllMENTOS  LTDA,  inscrita  no
CNPJ  ng  24,334.94S/OO01`08  -  e,  em  ato  continua,  foi  lavrado  TERM0  DE  HOMOLC)GAQto

do  processo  adminjstrativo  de  liclta¢5o  @cima  numerado,  conforme  docurnentos apensados
nos  autos  do  processo.  NATALIA  BASTOS  FERREIRA  TAVARES  -  SECRETARtA  I)E  EDUCActo
DO   MUNIC(Plo  DE   IGUATU/CE.   Publique-se  e  Cumpra-se

lgiiatu-CE,  15  de  abril  de  2025.
NATALIA   BASTOS   FEf`RElf`A  TAVARES

Se[ret6r.a   de  Educac3o  do  Municr'pio  de   lguatu/CE

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ITAPIPOCA

Avlso  DE  uciTAcao
CONCORR£NCIA  PtlBllcA  N®  2S.06.05.CE

C)(A)     Secretaria     de     Edu[a¢5o     85slca,     atraves     do(a)     seu(ua)    Agente     de
Contratac5o,  torria  pl]blico  que  realizarii  as  o9h,  do  dia  16  de  Maio  de  2025,  no  Endereco
Eletr6nico.   https://compras.m2atecnologi.a,com.br/,   Concorrencia   Ptiblica   N9   2S.06.05/CE.
Ob|eto:   Requalificacao   e   ampllac3o   dos   precllos`    EEB   Prof   Maria   das   Merces   Gomes   -
Distrito  Deserto;  EEB  Jo5o  Batista  Plres  -  Distrito  Bela  Vista;   e  amplia¢ao  da  EEB  Francisca

Pinta   Marques   -   Distrito   lpu   Mazaggo,   ati'av€s   da   Secretaria   de   Educacao   86sica   do
Municipio   de   ltaplpoca-CE.   0   Edit3l   e  seus   anexos,   poderao   ser  obtidos   nos   Endere9os
Eletr6nicos:  https://compras m2atecnologia`com.br/  lnformae6es pelo Telefone:  (88)  3631-

5950   ou   no   Endere[o:   Av.   Anastacio   Braga,   N°   195,   Sao   Sebastiao,   CEP:   62508-170,
ltapipoca   -  CE.

Itaplpoca-CE,   22  de  Abril  de  2025,
WILstANE   SOARES   DE   OLIVEIRA   MARQUES

Avlso  DE  LICITACAO

cONcORReNciA  ptiBLicA  Ne  25.06.06-cE

O(A)     Secretaria     de    Educa¢5o     85sica,     atraves    do(a)    sou(ua)    Agente    de
Contratac3o,  torna  p8blico  que  realizard  as  loh,  do  dla  19  de  Maio  de  2025,  no  Enderefo
Eletr6nico.   https://compras,m2atecnologia.com  br/,   Concorrencia   Pdblica   N9  25.06.06/CE.
Obieto.   Requaliflcac5o   e   amplia¢5o   dos   predios:   EEB   Vicente   Anter`or   Ferreira   Games   -
DLstrito   Calugi;   EEC   Luzia   Rola   Teixeira   -   Dlstrito   Calugi;   e   EEC   Alonso   Pinto   de   Castro   -

Dlstrito  Cruxat{,  atrav6s  da  Secretaria  de  Educa¢ao  85slca  do  Municipio  de  ltapipoca-CE.  0
Edita!       e       seus       anexos,        poder5o        ser       obtLdos       nos       Endere¢os       Eletr6nicos:
https://compras m2atecnologia.com  br/.  1nformac6es  pelo  telefone:  (88)  3631-  5950 ou  no
endereco:  Av.  Anastacio  Braga,   N®   195,  Sao  Sebastiao,   CEP:   62SO8-170,  ltapipoca  -  CE`

ltapjpoca-CE,   22  de  Abril   de   2025.

WllsIANE   SOARES   DE   OLIVEIRA   MARQUES

Agente  de  Contrata95o

PREFEITUBA   MUNICIPAL   DE   ITAPIUNA

EXTRAT0  DE  INEXIGIBILIDADE  DE  llcITActo

PROCESSO  N9  422.01/2025-lN
0  Agente  de  Contratacao  da  Prefeitura   Municipal  de  ltapidna,  CE,  em  cumprimento  da
autorizacao   de   contrata¢5o   procedida   pelo   ordenador   de   Despesas   da   Secretana   de
Educa¢ao  do  Mu"cipio  fez  publicar  o  ex{rato  resumido  do  proces5o  de  inexigiblndade  de
licita€5o  a  seguir:  PROCESSO  N9  04Z2.01/2025-lN.   OBJETO:  Aqiiisig5o  de  material  djdatico

!is;i::i!§:aj;isn[ss.:ij,vf8u:£:!aiSei:etoa;B:ain::r¥e;,{g!!;'nE;0;£6i?sir:€jtga;;:iT::a:::i:On::€c:TeMP::/;¥T:;aR;ii
12.361.0013.2.031.0000;     12.361.0013.2.020.Ocoo    ELEMENTO    DE    DESPESA:    3.3.90.30.00
FUNDAMENTO   LEGAL:    lnciso    1   do   artigo    74    da    Lei   n.    14.133/2021.    AUTORIZA¢AO    DE
CONTRATACAO  emltida  pelo  ordenador  de  Despesas  da  Secretaria  Municipal  de  Educac5o,
Sr.   SIDCLEI  GONDIM   DOS  SANTOS.   Itapitlna,   22  de  abril   de  2025

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ITAR

AVIS0  DE  UCITACAO

coNcol`ReNciA  EiETR6NicA  Ne  3/2o2s.

A  Prefeitura   Municipal   de  ltarema,   Cear5,  atravEs  da
lnfraestrutura,   Mobilidade   e   Servicos   Pi.blicos,   comunica   aos
abrindo  l)citafao  na  Modalldade  Concorrencia  Eletr6nlca  N9  003/
Contratafao  cle  empresa  especiali2ada  lia  presta¢3o  de  servicos  nas  areas  de  engenharia,

::TaEr:esnedrver¢:::ec::::':::'r:;ap=reasn¥eraaTednet:'a:¥a:d::sacs5e:'restua::aT':53r;a::C;:Zb:,Cc5o°s8:
Prefeitura    de    ltarema-CE,    atraves   da    Secretaria    de    lnfraestriitu/a   junta    a    Prefeitura
Municipal  de  ltarema-CE.  Estando  aberto  a  prazo  para  Cadastramentci  de  Propostas,  de  23
de  Abril  de  2025  a  08  de  Mal.a  de  202S,  Fase  de  Dlsputa  de  Lances:  09  de  Maio  de  2025,
as    O8h30min.     0    re(erido    Edital     poderf    ser    adquirido     mos     Enderecos     Eletr6nicos:
https://compras.m2atecnologia,com.br;      https.//pncp gov.br      e      www.itarema.ce.gov.br.
Informa¢5es  polo  E-mail:  licitacao@itarema.ce.gov.br

ltarema-CE,  22   de  Abril  de   2025.
WILLAMES   FRANKLIN   DE   OLIVEIRA  SANTOS

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   MARACANAU

EXTRAro  DE  INExlGIBiLiDADE  DE   LlcrTA¢ao

0 Agente de Contrata¢5o  Direta,  em  cumprimento a  homologa¢ao  procedida  pe!a  Secretaria
de  Educagao  de  Maracanad,  faz  publicar  o  extrato  resumido  do  processo  de  lnexigibilidade
de   Licita¢5o  a  segilir.   lnexigibilidade  de  LLclta¢5o  N9  O81010/2S-IL.  Objeto:  contrataEao  de
ent.rdades     comunitarias,     sem    fins     lucrativos/econ6micos,     regularmente     constitul'das,
mantenedoras  de  Educa¢5o  lnfantil  pare  o  atendlmento  de  Ber¢rio  1  Ano,  Creche  2  e  3
anos   e   Pre-I  4   anos,   em   tempo  Parciat   e   Integral,   correspondente  a   primeira   etapa   da
educacgo   b±slca,   de   interesse   da   Secretarla   de   Educafgo   de   Maracanad,   segundo   as
especiflcac6es  estabelecides  na  Chamada  Poblica  NP  08.009/2024  e  seus  anexos.  Entidade
Credenciada:     Associa¢3o     dos     Moradores     do     Flamenguinho,     lnscnta     no     CNPJ     Ne
49  304.274/0001-63;  Vigencta    08  (oito)  meses;  Valor  Global:   R$  372 992,00  (Trezentos  e
setenta    e    dols    mil,     novecentos    e    noventa     e    dois    reais);     Dotac5o    0ngament5ria:
0810.12.365.1207.2498 -3`3.90.39 54 -154300DO00;  Fundamentaj5o legal:  Arti8o 76,  lv, da
lei  N9  14.133/2024  e  suas  alterac6es   Declara¢5c.  de  lnexigibilidade:  emitLda  pelo  agente  de
[cintratag5o  dlreta  e  hcimologada  pelo  Sr.  Ant6nio  Nilson  Games  Morelra,  na  qualidade  de
Secret5ri`o  Executivo  cla  Secretaria  de  Educac5o  de  Maracanali,  em  22  de  abril  de  2025

Aviso  I]E  iNExlGiBIUDADE  DE  uaTAc^O  N9  08ioio/25-Ii

Homologac60
0bjeto:  ccmtrata[io  de  entidades  comunitarias,  sem  fins  lucrativos/econ6micos,

regularmente   constitui'das,   mantenedoras   de   educac5o   infantil   para   o   atendimento   de
ber¢6rio    1    anci,    creche    2    e   3    anos   e    Pr6-I    4   anos,    em    tempo    parclal    e    integral,
correspondente   a   primeira   etapa   da   educa¢ao   b6sica,   de   interesse   cla   Secretaria   de
Educac5o  de  Maracanad,  segundo  as  esi]ecificae5es  estabelecidas  na  Chamada  Ptlblica  NQ
08.009/2024    e    seus    anexos.    Entidade    Credenciada:    Associacao    dos    Moradores    do
Flamenguinho,    inscrita    no    CNPJ   n9   49.304.274/0001-63;   Valor   Global:    Q$   372.992,00
(trezentos e  setenta  e  dais  mil,  novecentos  e  noventa  e  dais  reais);  Dota¢ao  or¢amentaria:
0810.1236S.1207.2498-3.3.90.39.S4-1543000000.

#6i:r;d{t502N298#*%2£
Secretario  Executivo  da  Secretaria  de  Educa¢ao

EXTRAIO  DE  REGISTRO  DE  PRE¢OS

Pregao   Eletr6nico   N9   01.002/2025;   Ata   de   Registro   de   Pre¢os   N9   01.006/2025;   Partes:
Munic/plo   de   Maracanad,   atrav6s   da   Secretarla   de   Recursos   HLimanos   e   Patrimonlais,
Secretaria   de   Asslstchcla   Social   e   Seguranga   Alimentar-Fundo   Municipal   de   Ass!stencia
Social+MAS,  Secretaria  de  Sadde,  Secretaria  do  Melo  Amblente,  Secretaria  de  Educac5o,
Hospital   Municipal   Dr.   Jo5o   Eliisio   de   Holanda   e   Secretaria   de   Seguranca    Urbana   do
Municrpio  de  Maracanad-CE  e  a  Empresa  BYD  do  Brasil  ltda,  CNPJ  N9  17.140.820/Oco7-77;
Obieto:  Registro  de  prefos  para  futuras  e  eventllals  aqulsi£6es  de  vei'culos  100%  el6tricos,
de   I.nteresse   de   diversas   secretarias   do   MuriLcipio   de   MaracanatJ/CE,    tudo   conforme
espetifica¢6es  contidas  no  termo  de  referencra  constarite  dos  anexos  do  edital,.  Prazo.  01
(urn)  ano;  Data  da  ata  de  Re8istio de  Prejos:  14  de abril de  2025;  Data  da Assinatura  da Ata
de  Registro  de  Pre¢os:  22  de  abril  de  202S;  Signatarios:  Andie  Martins  Ar@g5o,  luzia  Maria
Rocha  Casta  Lima,  Jalme  lima  de  Carvalho,  Rubyanna  D6lly  de  Oliveira  Bezerra  Mede`[ros,
Ant6nio  Nilson  Games  Moreia,  Jardel  Holanda  Baima,  Silvana   Furtado  Satiro  e  Tie  Li.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   MOMBA¢A

Avlso  DE  iiciTAao
pREG^o  ELmoNico  N8  1-2025sMs-pE

A  Secretaria   Municipal  de   Saude  do   municipio  de   Momba¢a,   atrav6s  da   sue
Pregoeira.  torna  pdblico  qua  realizar5  as  10hoo,  do  dia  07  de  maio  de  2o25,  no  endereto
eletr6nico   https://compras.m2atecnologia.ccim  br/,   o  Pregao  Eletr6nico   NQ  001-2025SMS-
PE.  Objeto:  aqul.si¢5o  de  medjcamentos  e  alimentafso  enteral,  pare  5iiprir  as  necessidades
dos  servicos   de   sadde   sob   a   responsabilidade   da   Secretaria   de   Satide   clo   munlcl`plc.   de
Mombaca,  para  o  ano  de  202S   0  edital  e  sous  anexos,  poder3o  ser  obtidos  nos  endere€os
eleti.6nicos     https://compras m2atecnologia.com br/     e     https://ww\^/.gov br/pncp/pt-br
lnforma[6es  pelo  e-mall:  licitacaomombaca@gmail.com.

MombaEa/CE,   22  de  abril  de  202S`
MARIA   HILDA   DA  SILVA   FEf`RElf!A

Pregoe,'a

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   MULUNGU

AVISO   0E   LICITA¢10
cONcORRiNaA  pt)EiilcA  N9  1/2Oz5   -  cE

0     Municl`pjo     de     Mulungu-CE,     torna     pdbllco     para     conheclmento     dos
lnteressados,     do     ramo     pertinente,     que     fare     realizar     licita¢ao     na     modalidade
CONConR£NCIA    PUBLICA,     tombado    sob     o    N9    001/2025     -    CE,     com     crit6rio    de

julgamento   MENOR   PRECO   Poa   loTE,   tendo   coma   objeto   a   Contrata¢5o   de   Empresa
para   Execu[5o   dos   Servi¢os   de   Amplia¢5o   do  Centi.a   de   Educa¢5o   lnfantll   Tla   Merces
e     da     Escola     Municipal     Maria     Am6lia     Pontes     conforme     Projetos     aislcos.     Aos
interessados,   a   entrega  das  propostas  comerciais  sera  ate  as  o8hoomin   do  dia  09  de
maio   de   2025   e   a   Sess5o   de   Oisputa   de   Lance   as   10hoomln   no   dia   09   de   malo   de
2025.

0    edital    e    seus    anexos    estar3o    disponiveis    atraves   dos    se8uintes    sites.
\m^/\^/.tce.ce.gov.br/llcitacoes,   https://w`^rw.novobbmnet.com.br,   Malores  lnforma¢6es  no
enderefci   citado   ou   pelo   Fone.   (85)   3318-1786   das   08:00   as   12:00  horas.

Mulungu/CE,   22   de   abril   de   2025.
016GENES   SILVA   DO   NASCIMENT0   0LIVEIRA

Agente   de   Contrata¢6es



®

«* *** ***

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Farins Brito - Aviso de I,idtapao - Preg5o Eletr6nico N.a 202S.04.22. I . 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de
Farias Brito/CE toma ptiblico que sera reahizado Certame Licitat6rio na modalidade Preg5o Eletrfro, tombado sob o n,a 2025.04.22. I . Ob)eto: Contratap6o
de onprcLsa especializnda no agenciamento de viagem. compreendendo os servicos de reserva, emiss5o. remarcac5o e cancelamento de passagens terrestres e
a6reas nacionaLs, destinadas ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Municipio de Farias Brito/CE. Inicio de acolhimento das propostas :
24 de abril de 2025, a partir das  17 horas. Fin do acolhimento das propostas e inicio de sess5o: 09 de main de 2025, ds 8h30min, por meio do Portal de
Ccompras do Municipio de Farias Bnto (wwwhicitafariasbrito.com.br). Os interessados poder5o ter acesso ao Edital mos endereeos eletrincos: www.gov.br/
pncp/prbr, https//municipios-hicitacoes.tcc. ce.gov.br, www. Iicitafariasbrito. com.br e www. fariasbrito.ce.gov.br/1icitacoes. Mais Infomac6es: Licitacao@
fariasbrito.ce.gov.br. Falias Brito/CE, 22 de abril de 2025. Tiago de Am4jo Leite - Pregoeiro Oficia].

***  ***  ***

EEstad.o do Ceari -Cons6rcio PribLieo de Saride da Microrregiio de Camocim -CPSMCAM -Aviso de Edital de Dispensa Eletr6nica N° 2025.04.10.01-
I)P. 0 Cons6rcio "iblico de Sande da Microrregi5o de Camocini -CPSMCAM, no§ termos de art. 75, inciso 11 combinado com o seu §3°, da Lei Federal n°
14.133, de 01  de abril de 2021, toma pilblico que, ten interesse em realizar corfutag£o direta para Contratap5o de empresa especializada em seguranga do
•rabalho para executar servicos de Programa de Controle Medico de Satde Ocupacional (PCMSO), Laudo Tecnico das Condic6es Ambientais de Trabalho
(LTCAT), Prngrama de Gerenciamento Riscos (PGR) e Laudo T6chico de lnsahibridrde e Periculosidade ou [mdo T6cnico de lnspeg5o Predial (LTTP) e
Esocial, junto ao Consorcio Ptolico da Micronegiao de Camocim - CPSMCAM. Modo de Disputa: Dispensa Con Disputa. Cadastrameuto das Propostas:
Inicio: 22/04re025 ds O8hoomin T6mino: 28/04/2025 ds 07hoomiii (IIorino de Brasilia) Abertura das Propostas: hicio: 28/04/2025 ds 07holmin (Horino
de Brasife). Periodo de Lances de 6 (seis) horas. Local: BNC Compras - https://bne.org.br/. 0 referido edital estari a disposig5o dos interessados e podefa
ser adquirido atrav6s dos sites https//bnc.org.br/. Camoclm/CB, 22 de al]ril de 2025. Val6nd Slqueira Benicio -Secrctiria Executiva do CPSMCAM.

t** *„ *"
ESTADO DO CEARA _ I.REFEITURA MUNlclpAL DE cARIRri -Avlso I]E LlclTACAO -PREGAO ELETRONIcO NO 03.pE.sspre025 _ 0
Agents de Contratacao da Prefeitura Municipal de Carire, toma pdbLico para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de
Propostas de Precos, a Licitacao in Modalidade de Preg5o ELetrinico que sera realizada no dia 16 de Maio de 2025, is O9h30min (hndrio de BTasilia) em
Plataforma Digital conforme especificado ne Edital N° 03.PE.SSP#025 com o seguinte Objeto: Contratacao de empresa para fomecimento de viat`Ira
pare atender as necessidades da Guarda Municipal c Secretaria de Seguran¢a Phblica do Municipio de Carire{E, cooforme especificap6es no
edital. 0 qunl encontra-se na integra na Sede da Comiss5o de Preg6es, localizada a Prapa Elisio Aguiar, N° 141, Centre, Carir6/CE, Fone: (88) 36461133,
ro horfrLo-de aindintato co pdbhico de ceh dr 17h c tmbdr oo. SItc.: EdlpJhmTniririmtce.ce+=Dv.hAlcitzicoca/, mp//wiw.crim.e€.gov.[(_ c BED?:4/
congras.m2ateenologiva com.bl/ ou Ilo Poital Nacional de Contratac6es mblicas -PNCP. Carir6-CE. 22 de Abril de 2025. Thaymra Matias Magalhaes
- Agente de Contratacao.

***  ***  ***

ESTADo I)o CEARA -PREFEITURA MUNIclpAL DE CARIRE -AVISo DE LlclTACAo - pREGAo ELETRONIco No o2.pE.snm/2o2s -
0 Agente de Contratapfo da Prefeitura Municipal de Carire, toma pfrolico para conhecinento dos interessados, que se encontra Aberta, pare Cadastramento
de Propestas de Preaps, a Licitacao na Modalidade de Pregao Eletr6nico que sera realizada no dia 16 de Maio de 2025, ds O9h30min (horino de Brasilia)
em Platafoma Digital conforme especificado ro Edital N° 02.PE.Snm/2025 com o seguinte Objeto: Contrata9ao de empresa para prestapao dos seTvi9os
de manutengao e instalaqao (le ar-copdiciomdo para a Seerctaria de Edticacao do Municipio de Carire-CE„ confome especifica¢6es no Edital. 0
qul encontra-se in integra na Sede da Comiss5o de Preg@es, localizada a Pnga Elisio Aguiar, N° 141, Centro, Carir6/CE, Fone: (88) 36461133, no hchrio
deatendimentoacpnblicodeO8hds17hetamb6mnosSites:hhro//municioios.Ice.ce.gov.br/licitacoes/,htto:/^mrw.caarrirre.ce.cov.br/ehttus:Micitacaririrrece.
gQch/ ou ro Portal Nacioml de Contrataq6es Pthlicas - PNCP. Carire.CE, 22 de Abrfl de 2025. Arnobio de Azcvedo Pereira -Agente de Contratacao.

***  ,**  ***

ESTAI)O DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAtlJO - AVISO I)E LICITACAO - PREGAO ELETRONICO - SRI. N°
2603J)1/2025 - A Prefeitun Municipal de Moratryo-CE, toma priblico para o conhecimento dos interessados, que fafa realizar a Licitacao rm Modalidade
Pregao Eletrch,ico -SRP N° 2603.01/2025, do tipo Menor Preco Por item. Objetivando Registro de PTecos pars Futura e Eventual Contratapao dos
serviaps de locaqao de maquinas pesadas (IIAO para atender a demnda da Secretaria de lnfraestTut`ira do Municipio de Moradjo -CE. A Sess5o
see realizadja atrav6s do Portal Licita Moratryo, pelo Enderego Eletrdnico: httDs/Aicitamorauioce.com.br/, com data de abert`ira agendada para 09 de
MaJ® de 2or5, h oh 0 Edital e etae anfne. cncontram+c diFFmf". nee Endcrc¢c. Elctrchicoe: ht"://1idapopq_i_qpe_.coditrty. _http]/4_uJiici"en-
licitacoes.tce ce.gov.br. \m^n"nora`]]o.ce.gov.br e no Portal Nacional de Contratap6es mblicas (PNCP). MoradjcLCE, 23 de Abril dc 2025. Francisco
Higor Moreira Freire - Pregoeiro.

- *** ***
ESTADO  D0  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITAREMA - AVISO  I)E  LICITACAO  -  CONCORRENCIA  ELETRONICA  N®
Ou3/2025-C E -A Prefeitun Munieipal de ltarema, Ceara, atrav6s da Secretaria Municipal de infraestrutura, Mobilidade e Servicos mblicos, comunica aos
interessados que estat al)rindo Licitapao in Modalidade Concoriencia Eletr6nica N° 003/2025{E, c`j o Ob] eto e a Contratacao de empresa especializeda

.,,a,rL,``n;t,i,.:;a`::``::`d`:..r.,,::;,`,.;,£,:.,+`jn:.,L`:.`:`and,:..:\`tj`.`::::::,:a,;`.::`:,,sT:::..:.;nnqun`:..`:,or,:`aT,,s\„,::`,,jn:``,`````d`;,i:A::`:::`r::,i,:.,T,.;„r:.:.:::L.t`:`:„::::\S`::``,``a::,;`:.,`.,i,.:::.fi.:.,:::
IDfraestnltura junto a Prefeit`ira Municipal de ltarema+CE. Estande Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 23 de Abril de 2025 a 08 de
MMaio de 2025, Fase de Disputa de Lances: 09 de Maio de 2025, ds O8h30min. 0 referido Edital podera ser adquirido mos Endereaps Eletr6nicos: hems:±r
cconoras.m2atecno[o!!ia.com.br:; httus//tmco. e!ov.br e www.itarema.ce. sov.br.  Infomae6es pelo E-mail :  licitacao@itarema.ce.gov.br. Itarema{E, 23  de
Abri] de 202S. Willames Franklin de Oliveira Santos -Agente de Cot[trata¢5o.

**t **t  t**

ESTADO I)0 CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ -AVISO I)E RETIFICACAO - PREGAO ELETRONICO N° 020/25-PE-
SEctJL0BJETO: AQUISICA0 DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER A SUPRR AS NECESSIDADES DA BIBLIOTECA

ii5{ifrs€FiEE¥A#EjT£TFE£82i[9E€±iE_E¥Bj;#j2];:,E¥O,§ELf8£:8,s£E8:HSB:E#EAsi¥8cELELO[ggMFg¥¥E%ifeB¥E:i#rfj%
FRANCA s lLVEIRA ~ pREGOEmo.

***  ***  ***

gos2T5#82Bp.fFEffi+ELE#cE:#N£EB#EEDOc£:iE:efrT#DEEfkfuVI€3{DEffiTATffi^#s-DpO¥E€ApoRE%LOEETE98EfcoL#:
TORNA PtJBLICO QUE  REALIZARA AS  14:00 HORAS DO DIA  12  DE MAI0 DE  2025, NO  END.ERECO  ELETRONICO HTTPS://COMPRAS.
M2AITCNOLOGIA.COM.BR/, PREGAO ELETRONICO N° 2025.04.22.02. OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
pRESTACAo DE sERvlcos NA MANUTENCAp PREVENTrvA E ,C`oRREnvA DE MAQUINAS E EQulpAMENTos, DE DlvERSAs MARCA.s
E MODELOS, PERTENCENTES AOS CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS DA SECRETARIA MENICIPAL DE SAUDE DE CARIRIACU-CEARA.

¥t+!LjLgiEL¥#x%sffig%T3jg|fioE%gg¥8EhaE2c3pjsE%:EffoFDngE%:t5¥8raE3E7'!f±o2N%i3£gMSE;fameAET%EsiEo_SFIAfacp%6Et
OFICIAL.



essoas presas, dez
ivan em liberdade
:avan  reclusas  no
sional. Ao todo, fo-
!ssoas do CV e qua-

uas mulheres tan-
presas, sendo uma
impanheil'a  de  urn
presos,   identiflca-
7lvian",  e outra que
i urn dos presos que
a  reduso.  A§  tr6s
ria  comerctalizacao
Lrogas,  segundo  in-
:CE.
stiga€6es   apontam
duelo  entre  orga-

:lo dominio  do  trd-
igas  no  balrm  VIla
Eon    identificada§,
lo, ameaes da fac~
gem  cearense  a  de
ioca por meio de li-
i6nicas com objetivo
I o trarico no balrro
froa que concentra
CV.

As   investigae6es   que   re-
§ultaram na pl`isao dos 12 cri-
mlnosos  foram  inlciadas  em
2o25 no munic{plo de Maraca-
nati.  Na  €poca,  foram  regis-
trados  relatos  de  aneaeas  a
policials militares por faccio-
nados da faefro Guardi6es do
Estado (ODE).

Embora o vinculo direto das
are?gas n5o tenha sido com-
provado, a investigapao revelou
uma  extensa  rede  criminosa
com loco no tranco de drogas
da organlzagivo criminosa ODE,
chegando ao nticleos do CV, re-
sultando na pris5o da lideran-
gas e demats lntngrantes."Nao  flcou  comprovado  ao

longo    da    investigap5o    esse
whculo  des§as  aneaeas  com
esses   policiais,   mas   acabou
que foi poss{vel descobrir toda
essa  rede,  essa  teia  crimino-
sa  desses  individuos  que  es-
tavam  traficando  drogas  em
prol de grupos crlminosos com

atuapao no nosso estador, disse
o delegado Thiago.

A16m da prisao, a operapao
apreendeu  drogas.  entl'e  elas
maconha, crack e cocalna, dots
vefculos,  celulares  e  no  blo-
queio  judicial  de  contas  ban-
cdrlas dos investigados, totali-
zando urn montante potenctal
de ate R$ 5 milh6es. Os alvos
foram levados a unidade espe-
cializada,  onde foram coloca-
dos a disposi€ao da Justice.

R$5
mrilh6es
foram bloqueados
jildicialmente durante
a opera¢ao da Pollcia
Civil do Ceard

e6ithiti9as.-~-" T-'--

CIDADES

L±=&#ij®BOAI#ex€ti#fu.:c[:¥#ingj##jA&|F¥;n[o::oEfo;N;FIT##%i#&i;%ffi£§a®EisRAE¥dEife°;
i:-:i:.ii`:i;.i.,iiiii{±::.:a;ii:-;i:.ii:.;::.-i`:':i:i:-i:iG;i:?::isi.:;::;iisi:;i;`;:::;;:;i,.;;':i:i.i:i:-igj

EL#d€oa;mt#iuto#gm:%|ffidEF##,TF¥fu°#d,°%l:a£;###ng,:#iv#LA
8EaRjLct£Edfi63sRrTPDOA?tho8E#E#s&1F,o:!2¥:3#:O¥froo'i.%
Ei#¥!§#°£d6aTELg#£co¥9:S#f2fa%i"#T#:8#dien#RAo:a:un#k%:

B#GSJfrfuT+Ti3b#+.*£borGLuiEE8i£.'rgMu#gE

5Si:#on&cclAIAd@SeerofarkiMiiriiFLifei¥to¥d§.E.n8d°®dr:go:oSsPu#oirELgr#,#.c#" 1ETRJN%iE#
TUFtA  wluNreipAI.  DE  ITARERA  -  Aviso  DE ucrTACAo  -

klfro cOrrmthcro [1.] 11            ,,                                                                             ,

r,u  ®,oultoh&r:£E#der.fropto##®#.corvhe.O.,8plrvr',41
a ffi,#*%#:8=I,,,a:ifr:#T#arfu#n=T#£¥¥i.iff##RE llooe aI:#'drera*e\p`\--arna

%.k'dqui
rfur,dtruJOE'#d2%

:fEo,:.#£#§p±pwh:„L¥6##S#£go.£*#HFyrb,.h T2aL%Lb^£bfi

##d=#iE#bqiapwh3;?#2t9{%6-maAap!J:'r¥uuT#ELn;CinE3L;##,#®j°j#iat&###'¥sPRarpa#

Op

iducrtyo.Ou itrifendyoILetE,z2deA.1'd,2021.

3 'o 5 `|i§edq o.o}uenb op stg®e|
I oys sopeTJ]edar sortai!se]q §oe
inq ap3daoar ap seg5exado sv
3pgue}eaaqossco![qudsco!)!Iod
suco ap o}uaunIAour urn st€un ura
cipuiedv 3 o€n]aw `oederfe" 3p

I),

'eug!pt:!asug/atffi^ided`L/aoLJcaapr-j`4co

oug}Brfe!u  o}uaqupeocnd  o anb ened speur
zaAep83souefro]s3sou`e8axpawhoontapco
v  .oiuaqutI[co€  assa  urco  qnqrmuoD  tned
`oqgseA8!ur ep congue} e urco aspradxa tuei

e[arfu`vypes€ped!nbaopueuaparm`xpfal

®t.utJ!`.~n'  ¥  -  -,+:`L!r  .i,.
e[}ue]€8 ? §oulaAo8 §oied
ep€p  o¥5ua}e  e   ure]uas
-aJdac ng3dsoa] ap sagbe
se  .preaD op ou]aAoo op
[er8axp o!ode urco e iedap

0^Od a OP
eis!un|o3 .?-ea] op

soueLunH so`!aJ!o

sop e!J?`aJaas
ml'AJJIB'

O^iivtiod H03 aoia8Ia


